CADERNO 2  13SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2012

PORTARIA Nº 0305/2012 - 08.05.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/05/2012, o Técnico em Agropecuária,
CARLOS ACASSIO GOMES DE OLIVEIRA, convocada
através das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 ( DOZE)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado
no Escritório Local de Melgaço/Regional do Marajó .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0304/2012 - 08.05.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/05/2012, o Técnico em Agrícola,
ANTONIO FLAVIO SILVA SOUSA, convocada através das
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 ( DOZE)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado
no Escritório Local de Melgaço/Regional do Marajó .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0303/2012 - 08.05.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/05/2012, o Técnico em Agropecuária,
ANGELA DO SOCORRO FERREIRA RODRIGUES, convocada
através das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 ( DOZE)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado
no Escritório Local de Melgaço/Regional do Marajó .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0302/2012 - 08.05.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/05/2012, o Técnico em Aquicultura,
ADAIR JOSÉ GOMES FERREIRA, convocada através das
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 ( DOZE)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado
no Escritório Local de Melgaço/Regional do Marajó .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 390906

Contrato: 72
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do escritório
local da Emater, no município de Cumaru do Norte-Pa, localizado
na Avenida dos Estados, Nº:s/n, bairro: Centro, CEP:68398-000.
Valor Total: 14.400,00
Data Assinatura: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Decreto Qualifi cação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 71/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: CRISTINA RODRIGUES MEDINA FERNANDES
Endereço: Av dos Estados, S/N
CEP. 68398-000 - Cumaru do Norte/PATelefone: 9434211115
Fax: 9434211115
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 390935

Contrato: 73
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do escritório local
da Emater, no município de Santana do Araguaia-Pa, localizado
na Tv. Henrique Vita, Nº:121, bairro:Centro, CEP:68560-000.
Valor Total: 9.600,00
Data Assinatura: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Decreto Qualifi cação: D.O.E: Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 72/2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: IVANO HILBERTO KUHN
Endereço: Tv Henrique Vita, 121
CEP. 68560-000 - Santana do Araguaia/PATelefone: 9434311015
Fax: 9434311015
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 390987

Contrato: 71
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do escritório
local da Emater, no município de Santa Maria das Barreiras-
Pa, localizado na Av. Zulino Rosa Lima, Nº:01, bairro:Centro,
CEP:68565-000.
Valor Total: 15.600,00
Data Assinatura: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Decreto Qualifi cação: D.O.E: Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 71/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: FÁBIO LUIZ DOS SANTOS
Endereço: Av Zulino Rosa Lima, 01
CEP. 68565-000 - Santa Maria das Barreiras/PATelefone:
9433191314 Fax: 9433191314
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390550

No Contrato Temporário nº 60/2012, de ROBENILSON PAIXAO
DA SILVA, publicado no DOE nº 32.173 de 06/06/2012.
Onde se lê: período de 22/05/2012 a 21/05/2013.
Leia-se: período de 01/06/2012 a 31/05/2013.
ERRATA
No Contrato Temporário nº 54/2012, de ELYS LOPES DE
SOUZA, publicado no DOE nº 32.173 de 06/06/2012.
Onde se lê: período de 22/05/2012 a 21/05/2013.
Leia-se: período de 01/06/2012 a 31/05/2013.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390551

PORTARIA: 2458/2012
Objetivo: Acompanhar abate sanitário de animais da propriedade
Fazenda Santa Maria I, de Brejo Grande do Araguaia, que será
realizado em Marabá, em cumprimento as ações de vigilância
epidemiológica.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57235825/FLAVIO AQUINO DIAS (Agente de Defesa
Agropecuária) / 14.5 diárias (Completa) / de 01/06/2012 a
15/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390563

PORTARIA: 2459/2012
Objetivo: Realizar atividades de supervisão e fi scalização nas
revendas agropecuárias.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541801841/Luis Márcio Azevedo Lopes (Agente de Defesa
Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a
06/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390566

PORTARIA: 2460/2012
Objetivo: Realizar atividades de supervisão e fi scalização nas
revendas agropecuárias.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857881/MARION CYNTIA DE OLIVEIRA SILVA (FEA Médico
Veterinário) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a
06/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390568

PORTARIA: 2467/2012
Objetivo: Participar da Feira Agropecuária, apoiar a organização
do Stand da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541926961/ANA MARIA AVELAR FRAZAO (Gerente) / 4.5 diárias
(Completa) / de 09/06/2012 a 13/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390733

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA
Data de Admissão: 11/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
PATRICIA DE SOUZA GARCIA                          GERENTE - GEP- 011 - DAS 3
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391020

PORTARIA: 1965/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SOLON PESSOA GODINHO JUNIOR           Técnico Agrícola
541975721
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              700,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391023

PORTARIA: 2005/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
KID STELIO ALMEIDA                    Agente de Defesa
Agropecuária541885631
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339033              1.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391027

PORTARIA: 1615/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LAGETTE NAZARE MAUAD CAVALLERO        Advogado
50938561
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              500,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391033

PORTARIA: 2089/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROOSEVELT DE SOUZA OLORTEGUI          Agente de Defesa
Agropecuária541872361
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ